Isdem temporibus ingens siccitas
 fuit in utraque Phrygia, & in utraque
 Galatia, Cappadocia ac Cilicia. Adeo
 ut secuta exinde rerum necessaria-
 rum penuriâ, homines noxiis usi sint
 cibis. Unde pestis etiam exorta est.
 Ex victus enim mutatione in mor-
 bum delapsi, corporibus ob nimiam
 inflammationem tumescentibus oculos
 amittebant: simulque tussi vexati,
 tertio die moriebantur. Ac pestis
 quidem nullum tunc remedium
 potuit inveniri. Contra famem vero,
 iis, qui residui erant, remedium
 præstitit DEI providentia omnium
 conservatrix. Quippe anno illo, qui
 sterilis fuerat, cibus e cælo depluit,
 quod manna vocant, non secus atque
 olim Israelitis. Insequente autem
 anno tellus sua sponte maturos fru-
 ctus protulit. Porro hæc calamitas
 Palæstinam quoque & alias regio-
 pp

nes prope innumerabiles depasta est, duobus his malis per universum terrarum orbem pervagantibus.

CAP. VII.

De cade Imperatoris Valentianiani, & quomodo capta sit Roma: & de Imperatoribus, qui post Valentianianum regnarunt.

Um hæc in Orientis partibus geruntur, Romæ Aëtius crudeliter interfectus est. Valentianianus quoque Occidentalium partium Imperator, & cum eo Heraclius à quibusdam Aëtii satellitibus occiduntur, infidiis à Maximo, qui postea imperium arripuit, adversus eos structis, eò quod Valentianianus conjugem Maximi per vim constuprasset. Porro hic Maximus Eudoxiam Valentianiani uxorem, invitam sibi nubere coegit. Quæ cum id factum, contumeliæ loco & extremæ nequitie meritò esse duceret, jactâ, ut dicitur, aleâ quodvis periculum subire constituit, ut eadem viri sui, & contumeliæ libertati suæ illatam ulcisceretur. Actris enim est scemina, & implacabilis iracundiæ, quoties pudicitia quam in violatam servare vult, per vim ipsi erepta fuerit, ac præcipuè ab illo, qui maritum ipsius interfecerit. Mittit ergo in Africam ad Gizericum: donisque illi quàm plurimis illico datis, & de reliquo bene sperare cum jubens, persuadet ut ex improvviso Romanum imperium invadat, cuncta se illi proditura pollicita. Quibus ita perpetratis, capta est urbs Roma. At Gizericus, utpote Barbarus & ingenio inconstans atque mutabilis, nec illi quidem fidem servavit. Sed urbe incensa, & cunctis opibus direptis, in Africam reversus est, Eudoxiam unâ cum duabus filiabus secum abducens. Ex his majorem natu, Eudociam nomine, Hunerico filio suo conjugem dedit. Juniorem verò, Placidiam nomine, unâ cum matre Eudoxiâ, aliquanto post cum regio cultu ac satellitio Byzantium misit, ut Marcianum Imperatorem placaret. Indignabatur enim Marcianus, tum quod urbs Roma incendio consumpta esset, tum quod Augustæ tanta contumelia affectæ fuissent. Cæterum Placidia iussu Marciani nupsit Olybrio, qui inter Senatores Romanos nobilissimus habebatur, & capta urbe Roma Constantinopolim se receperat. Post Maximum Avitus Romæ